ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUIPE

GABINETE DO PREFEITO JACUIPE
NaLuHtCCfI1.PIJA

DECRETO MUNICIPAL N°05 DE 21 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE A SER
CUMPRIDO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS, NO ÂMBITO DO PODER
EXECUTIVO, NAS DATAS DOS JOGOS DA
SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO
FIFA FEMININA 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE — ESTADO DE ALAGOAS, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal, Constituição

Estadual e Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a realização dos jogos da COPA DO MUNDO FIFA FEMININA

2023, na Austrália e Nova Zelândia, no período de 20 de julho a 20 de agosto;

CONSIDERANDO que alguns jogos da Seleção Brasileira de Futebol estão

programados para horários coincidentes com as atividades da Administração Pública

Municipal,

DECRETA:

Art.1° Em caráter excepcional, o expediente a ser cumprido nas repartições públicas

municipais, no âmbito do Poder Executivo, nas datas dos jogos da Seleção Brasileira

copa do Mundo FIFA Feminina 2023, serão os seguintes:

I - nos dias em que os jogos se realizarem até às 7h30m, o expediente iniciará às

11h, horário de Brasília;

II - nos dias em que os jogos se realizarem às 8h, o expediente iniciará às 12h, horário

de Brasília.

Art. 2° Estas regras não se aplicam aos órgãos e entidades que funcionem durante

24 (vinte e quatro) horas, devendo os dirigentes dessas unidades administrativas

estabelecer as escalas de serviços de modo que não prejudiquem o atendimento ao

público assistido.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rua Prefeito Mário Acioiy Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmailcom C.N.P.J. 12.247.755/0001

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUIPE

GABINETE DO PREFEITO
O TRARAI O CONT1NIJA

Gabinete do Prefeito em 21 de julho de 2023.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR
PREFEITO

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA N° 01/2021

AMARO FERREIRA Assinado de forma digital
por AMARO FERREIRA DA

DA SILVA SILVA

JUNIOR:69384878 JUNIOR:69384878472
Dados: 2023.07.21

472 13:22:47 -0300'

CAETANO Assinado de forma
digital por CAETANO

JOSE ALVES JOSE ALVES

JUNIOR:0718  JUNIOR:07186448402
Dados: 2023.07.21

6448402 13:23:16 -0300'

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUíPE

GABINETE DO PREFEITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

JACUIPE
011014144 HO CON111111,10.

Declaro para os devidos fins legais que o DECRETO MUNICIPAL N° 05 DE 21

DE JULHO DE 2023: DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE A SER CUMPRIDO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO,

NAS DATAS DOS JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO FIFA

FEMININA 2023.

Foi publicado em murais de publicidade desta Municipalidade e estando

disponível para as devidas autenticações. Por ser verdade, dato e assino a presente

certidão.

Prefeitura Municipal de Jacuípe em 21 de julho de 2023.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA N° 01/2021

Assinado de forma AMARO FERREIRA digital por AMARO
DA SILVA FERREIRA DA SILVA

JUNIOR:6938487 JUNIOR:69384878472

8472 Dados: 2023.07.21
13:23:49 -0300'

CAETANO Assinado de forma
digital por CAETANO

JOSE ALVES JOSE ALVES

JUNIOR:0718 JUNIOR:07186448402
Dados: 2023.07.21

6448402 13:24:21 -0300'

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001